
I n f o r m a č n í  m ě s í č n í k  m ě s t a  N e j d k u       Z D A R M A

KVĚTEN 2008              ROČNÍK X5

HEJTMAN NAVŠTÍVIL SOŠ A SOU NEJDEK

Dne 25. března 2008 navštívil 
hejtman Karlovarského kraje žáky 
a učitele SOŠ a SOU Nejdek. 

Po přivítání byl Ing. Josef Pavel informo
ván vedením školy o maturitních oborech 
(veřejnosprávní činnost a učebním oboru 
s maturitou) mechanik strojů a zařízení, 
které v mikroregionu Nejdecko škola posky
tuje. Při rozhovoru byly zmíněny i učební 
obory nástrojař, kterému škola vyučuje jako 
jediná v Karlovarském kraji, zámečnické 
práce, krejčí a kuchařské práce, teoreticky 
vyučované  na odloučeném pracovišti ve 
Staré Roli. Odborná praxe žáků probíhá ve 
firmách celého regionu Karlovarského kra
je, ale využívá se i možností, které poskytuje 

samotné město Nejdek, v historii i součas
né době centrum strojírenského průmyslu  
a sídlo významných strojírenských firem.

Popravdě si nedovedeme představit situ
aci, že může být problém naplnit ve městě 
s takovou tradicí a koncentrací průmyslu stu
dium technicky zaměřeného učebního obo
ru  s maturitou, ale opak je pravdou. Proto 
byla mezi nejzávažnější témata rozhovoru 
ředitele školy s hejtmanem Karlovarského 
kraje zařazena otázka spolupráce strate
gických partnerů školy, tj. strojírenských 
firem v mikroregionu Nejdecko, pro které 
škola také připravuje budoucí zaměstnance. 
Zájem dnešních žáků je zásadní podmínkou 
setrvání zájemců u strojírenských oborů.

Pokračování na straně 2

Foto Jan Kopál

w w w . n e j d e k . c z

Z 9. jednání Zastupitelstva města 
ze dne 10. 4. 2008

Partnerské setkání 
s myšlenkou společného projektu

Čtvrtletní bilancování jednotky 
SDH Nejdek

Výhled stavebních prací  
pro rok 2009

Nejdecká pouť 2008

15 let od vzniku ČČK

Ohlédnutí za 2. Nejdeckým  
plesem

UVNITŘ LISTU



NEJDECKÉ LISTY KVĚTEN 20082

Z 9. jednání Zastupitelstva města ze dne 10. 4. 2008

ZASTUPITELSTVO MĚSTA
pověřuje Finanční výbor ZM, aby ve spolu
práci s ekonomickým odborem Městského 
úřadu prošetřil, zda hospodaření města 
v období rozpočtového provizoria bylo 
v souladu se schváleným provizoriem na 
rok 2008, s termínem splnění do 11. ZM,
pověřuje předsedy finančního a kontrol
ního výboru vypracováním jednacích řádů 
výborů a předložením těchto řádů na příští 
jednání zastupitelstva,
bere na vědomí rezignaci H. Holubové, 
členky výboru pro národnostní menšiny,
volí M. Leibeltovou jako členku VNM za 
národnost českou,
projednalo a neschválilo prodej pozemků 
v lokalitách Pod Šibeníkem a Nad Tratí pro 
developerskou společnost Lesní pohádka, 
s.r.o., 
vydává Obecně závaznou vyhlášku města 
Nejdek č. 4/2008 o místních poplatcích 
v upraveném znění,
schvaluje rozpočtové opatření ve výši 1 mil. 
Kč v souvislosti s přípravou a realizací odka
nalizování města,
schvaluje prodej bytu pro J. Novákovou, 
jednotka 752/2, 9. května
schvaluje prodej těchto jednotek v Nejd
ku: 793/9, 9. května 793 pro M. Hajnou; 
753/3, 9. května 753 pro M. a J. Semota
movy; 793/4, 9. května 793 pro T. Balouna, 
schvaluje pro L. Godžu, 9. května 869, 
prodloužení splatnosti kupní ceny za byt 
b.j. 869/11; pro K. Brunátovou, prominutí 
prodlení ve splatnosti kupní ceny za byt b.j. 
867/7, 9. května
projednalo a neschvaluje pro ISSO – Inže
nýrské stavby Sokolov, s.r.o., prodej objektu 
občanské vybavenosti IV. pavilonu MŠ Lipo
vá na stp.č. 1288, stp.č 1288 a přilehlých 
pozemků ppč. 2027/44 a ppč. 2037/6  
v k.ú. Nejdek,
neschvaluje pro R. a H. Jetmarovy, prodej 
objektu občanské vybavenosti IV. pavilonu 
MŠ Lipová na stp.č. 1288, stp.č. 1288  
a přilehlých pozemků ppč. 2027/44 a ppč. 
2037/6 v k.ú. Nejdek,
neschvaluje prodej pozemku v k.ú. Bernov 
pro Občanské sdružení Veselý Bernov, 
zastoupené D. Halapejovou, ppč. 276/1; 
Z. Kunešovou, ppč. 276/1; L. Cimpricha, 
ppč. 276/1; M. Miklovou, ppč. 276/1;  
A. a M. Pšeničkovy, ppč. 276/1,
schvaluje prodej pozemku pro E. Tótho
vou, ppč. 2404/2 v k.ú. Nejdek; M. a Mgr.  
Š. Rampasovy, ppč. 1458/9 část, označe
ná jako ppč. 1458/35 v k.ú. Nejdek; M. a J. 
Galetovy, ppč. 1458/9 část, označená jako 
ppč.1458/36 v k.ú. Nejdek; J. a S. Šebe
stovy, ppč. 1181/10 část v k.ú. Nejdek;  

M. Rückertovou, ppč. 1589/5 část v k.ú. 
Nejdek; A. a J. Lebišovy, ppč. 588/1 část 
v k.ú. Nejdek; H. a E. Heinzlovy, ppč. 45 
v k.ú. Fojtov; V. Bryzgunova, ppč. 17/1 
část v k.ú. Lužec u Nejdku; H. Žákovou, 
ppč. 549/2 a ppč. 549/3 v k.ú. Tisová  
u Nejdku; H. Löbelovou, ppč. 543/3 částí 
označených jako ppč. 543/6 a ppč. 543/5 
v k.ú. Suchá u Nejdku; I. Slámovou, ppč. 
1864/9 v k.ú. Fojtov; M. Draxala, ppč. 
2409/2 část v k.ú. Nejdek; J. a M. Luco
vičovy, ppč. 1753/2 část v k.ú. Nejdek;  
K. a L. Vojtěchovy, ppč. 141/1 a ppč. 134/7 
část k.ú. Bernov; J. Hlouška a M. Létalovou, 
ppč. 733/3 díl „a“, ppč. 733/2 díl „b“, ppč. 
733/6 díl „c“, ppč. 733/5 a ppč. 3363  
v k.ú. Nejdek; W. Pechera, ppč. 1488/2  
v k.ú. Pozorka u Nejdku; JUDr. V. Hejduka, 
ppč. 908 části v k.ú. Tisová u Nejdku;  
M. a M. Hájkovy, ppč. 2028/2 část v k.ú. 
Nejdek; Š. Sentivana, ppč. 113/3 část  
v k.ú. Bernov; M. a L. Sýkorovy, ppč. 113/3 
část v k.ú. Bernov,
schvaluje smlouvu o provedení výstavby  
s FK Nejdek, na části pozemku ppč. 
2067/5 v k.ú. Nejdek,
neschvaluje změnu Územního plánu města 
Nejdek u ppč. 1563/6 v k.ú. Fojtov; vyřa
zení vodovodů Fojtov a Lužec,
schvaluje nové názvy železničních zastávek; 
schvaluje vyřazení těchto vodovodů z majet
ku města: vodovodní řad Bernov, vodovod 
– jímání Vysoká Jedle, vodovodní jímání 
Dukelská; účast zástupce města při založení 
Společenství vlastníků jednotek v bytovém 
domě v Nejdku č.p.752 ul. 9. května, ve 
kterém má město Nejdek majetkovou účast 
a pověřuje zaměstnankyni OSMM p. Věru 
Kaššákovou zastupováním města Nejdku,
vydává obecně závaznou vyhlášku města 
Nejdek č. 3/2008 o nakládání s komunál
ním odpadem; obecně závaznou vyhlášku 
města č. 1/2008 „Požární řád města Nej
dek“; obecně závaznou vyhlášku města  
č. 2/2008 „Podmínky k zabezpečení 
požární ochrany při akcích, kterých se 
zúčastňuje větší počet osob“,
schvaluje navržený text zápisu do kro
niky pro roky 2000, 2001 a 2002; pří
spěvek na provoz Pečovatelské služby  
S NÁMI DOMA, o.p.s. na rok 2008 ve výši 
650.000 Kč a pověřuje finanční a kontrol
ní výbor kontrolou účelnosti a správnosti 
vynaložených finančních prostředků města 
na sociální služby ve společnosti Pečova
telská služba S NÁMI DOMA, o.p.s.

Zápis v plném znění se zveřejňuje na 
úřední desce města Nejdku a webo
vých stránkách města www.nejdek.cz

HEJTMAN NAVŠTÍVIL  
SOŠ A SOU NEJDEK

Pokračování ze strany 1

Není tajemstvím, že absolventi humanit
ních studijních oborů místa obtížně hledají, 
zatímco absolventi technických směrů je 
snadno nacházejí.

Jistota zaměstnání ve strojírenských fir
mách v Nejdku jako motivace pro dlouhé roky 
odborného růstu nepostačuje. Tradici a řemes
lo je třeba cíleně podpořit od firem směrem 
k žákům už dnes a to je velmi drahé. Při rozho
vorech s řediteli a vedoucími firem v Nejdku 
se setkávám zpravidla s požadavky na vysoké 
počty absolventů našich oborů či zájmem  
o špičkové odborníky, kteří jsou již připraveni 
před branami firmy. Ve firmách jsem se nese
tkal s nezájmem, rezervy jsou zřejmé v aktivní 
politice zaměstnanosti České republiky. Je jis
té, že bez promyšlené a nákladné dlouhodobé 
spolupráce se sociálními partnery dobré řeme
slníky a zaměstnance nezískáme.

Přítomnost hejtmana Karlovarského kra
je ve škole byla využita ke krátké přednášce  
a besedě se žáky. Po zodpovězení dotazů žá
ků ze všech oborů studia nejen o budoucím 
uplatnění, hejtman navštívil vyučovací hodi
ny paní učitelky Ing. Schwarzové a hodinu 
českého jazyka Mgr. Jubánkové. Za doprovo
du Mgr. Chaloupky si také prohlédl odborné 
učebny školy. 

Pozornost, kterou Ing. Josef Pavel věnoval 
střední odborné škole v našem městě, zvý
raznila nutnost řešení problémů učňovského 
školství v ČR, i když, jak sám hejtman potvr
dil, Karlovarský kraj může spolupráci firem 
se školou v Nejdku podpořit jen částečně. 
Proto rádi přijímáme příslib starosty města 
Ing. Vladimíra Bendy k dlouhodobé spolu
práci s městem Nejdek při využívání prostor 
domova mládeže. Je potěšující, že tak velké 
město vnímá Střední odbornou školu a střed
ní odborné učiliště jako stabilizující článek 
pracovních sil a tím poskytuje nepřímo žá
kům a svým občanům možnost studia střed
ní školy i v Nejdku. Mgr. Josef Dvořáček, 

ředitel SOŠ a SOU Nejdek

Foto Jan Kopál



KVĚTEN 2008 NEJDECKÉ LISTY3

PArTNErSKé SETKáNÍ 
S MyŠLENKOU SPOLEčNéHO PrOJEKTU  

čtvrtletní 
bilancování 
Jednotky 
SDH Nejdek
Jednotka Sboru dobrovol

ných hasičů v Nejdku byla vyslána v uply
nulých třech měsících k celkovému počtu 
27 událostí. Z výčtu těchto událostí stojí 
za zmínku, že v sedmi případech se jedna
lo o likvidaci požáru, jednotka byla u šesti 
dopravních nehod, osmkrát zasahovali hasi
či při odstraňování padlých stromů násled
kem vichřice, dále zasahovali dvakrát při 
pádu střech z panelového domu v Okružní 
ulici rovněž po vichřici EMMA.

Mezi ostatní události patří například 
vytažení kontejneru z koryta řeky Rolavy, asi
stence při otevření bytu, nebo čerpání vody 
ze zatopeného domu. Z kategorie požárů 
nemůžeme opomenout začátek měsíce led
na, kdy jsme likvidovali požár sklepa domu 
na Chodovské ulici. Zde muselo být několik 
spoluobčanů ošetřeno lékařskou službou. 
Zejména pak stojí za zmínku jeden z vel
kých požárů v našem městě – požár domu 
v Husově ulici. Mimo území města Nejd
ku byli hasiči vysláni též k požáru sklepa  
v Tisové a zemědělské usedlosti v Mezirolí.

V následujícím období se budou hasiči 
snažit přiblížit našim spoluobčanům dění 
v našem městě, případně informovat veřej
nost o různých aktuálních záležitostech 
týkajících se požární problematiky. Velkou 
měrou se na úspěšnosti při řešení vzniklých 
situací podílejí také naši kolegové z jednot
ky Sboru dobrovolných hasičů Pozorka, kte
ří jsou mnohdy vysláni společně k události 
s hasiči z Nejdku.

S blížícím se příchodem jara bychom chtěli 
požádat občany o dodržování protipožárních 
opatření při pálení zahradního odpadu.

Přejeme příjemné jarní období a těšíme se 
na zachování vaší přízně. Hasiči Nejdek

Foto Ing. Dita Rindová

Nehoda osobního vozidla mezi obcí Pozorka  
a Fojtov směr Karlovy Vary. Byl zraněn řidič  
a byl převezen do nemocnice.

Foto z archivu hasičů Nejdek

V pátek dne 11. dubna, již podruhé v tomto roce, navštívil vedení města starosta Johann
georgenstadtu pan Holger Hascheck spolu s vedoucí úřadu paní Christiane Neubert. Hlav
ním tématem setkání bylo prohloubení vzájemné spolupráce s možností vytvoření společné
ho projektu obou měst v oblasti kultury, sportu a turistiky. Obě strany se dohodly na dalším 
setkání po upřesnění konkrétních podmínek možnosti realizace projektu.

Zároveň jsme přijali srdečné pozvání na 150. výročí oslav železnice Schwarzenberg – Zwic
kau a 125. výročí železnice Johanngeorgenstadt – Schwarzenberg, které se bude konat v Johann
georgenstadtu v září tohoto roku, s možností prezentace města Nejdek na doprovodné výstavě. 

Johanngeorgenstadt je naše partnerské město. Úzká spolupráce funguje již řadu let mezi 
hasičskými sbory, při sportovních utkáních a v rámci mateřských škol.

Iveta Drobná, místostarostka

Upozornění: text oznámení o vyhlášení výběrového řízení je zde uveden ve zkráceném znění. 
Plné znění je vyvěšeno na úřední desce městského úřadu a na internetových stránkách města.

Oznámení o vyhlášení výběrového řízení
Tajemník Městského úřadu Nejdek vyhlašuje
výběrové řízení na obsazení pracovní pozice

VEDOUcí ODBOrU rOZVOjE MĚSTA
Podmínka pro přijetí: vysokoškolské  nebo úplné středoškolské vzdělání s předpokladem 
doplnění si vysokoškolského vzdělání
Výhody:
1. vzdělání v oborech souvisejících s regionálním rozvojem
2. všeobecný přehled o dotační politice s ohledem na možnosti podpory rozvoje města 
3. zkušenosti s podáváním žádostí o dotace, jejich řízením a úspěšným zakončením
4. zkušenosti s  přípravou a řízením projektů
5. zkušenosti v oblasti přeshraniční spolupráce
6. schopnost analytického a syntetického myšlení, kreativnost
7. samostatnost, zodpovědnost, komunikativnost, organizační schopnosti, flexibilita
8. zkušenosti s vedením pracovního kolektivu
9. praxe v obdobné pracovní pozici
10. aktivní znalost jednacího jazyka Evropské unie (nejlépe němčina nebo angličtina)
11. uživatelská znalost práce s PC, MS Office (Word, Excel, Power Point, Outlook) 
 a webovými prohlížeči
12. řidičský průkaz sk. B

Písemné přihlášky včetně příloh zasílejte na níže uvedenou adresu 
nebo osobně na MěÚ do 23. května 2008.



NEJDECKÉ LISTY KVĚTEN 20084

Výhled stavebních prací  pro rok 2009
rekonstrukce silnice II/219 Nejdek, Osvětimská ulice a stavby související

Vážení spoluobčané, rádi bychom vás informovali o přípravě stavebních akcí, které se budou realizovat v roce 2009 
a které na čas ovlivní život obyvatel v ulicích Karlovarské, Osvětimské, Jiráskově. Jedná se o tyto stavby:

Nejdecká pouť 2008 se uskuteční 20. a 21. 6. 2008
Nejdeckou pouť 2008 zahájí v pátek 20. června ostrovská country skupina Tuláci v Kulturním domě v Nejdku. Letos poprvé chystá

me program poutě od pátečního podvečera do sobotních nočních hodin, tedy bez nedělního programu, kdy v odpoledních hodinách 
bývala návštěvnost minimální. O to pestřejší však bude naše sobotní nabídka. 

O celodenní program v sobotu se postarají skupiny na pódiu u Základní školy náměstí a současně na pódiu za hasičskou zbrojnicí na 
Karlovarské ulici. V bohatém kulturním programu nebude chybět koncert Základní umělecké školy Nejdek, skupiny Hitfakers, revival 
legendární skupiny Beatles a Jon Bon Jovi revival, místní hudební skupiny Trepka a Ještěřice. 

Pro nejmenší návštěvníky poutě připravujeme nově dětský koutek plný nejrůznějších soutěží a atrakcí i s nafukovacím skákadlem. 
Odpolednem bude děti provázet klaun Hugo, který je rozhodně nenechá chvilku odpočinout! Pro milovníky květin a zahrádkáře chys
táme v proluce mezi papírnictvím a řeznictvím (parkoviště) pestrobarevné květinové stánky, doplněné o vše, co k nim patří. 

Více informací a podrobný program naleznete na www.nejdek.cz a v červnovém vydání NL. Už teď se těšíme na společné setkání s vámi 
na Nejdecké pouti 2008.  Red

V době konání Nejdecké poutě 2008 bude provedena uzavírka těchto ulic:
NÁMĚSTí KArLA IV. – od křižovatky s ul. Poštovní až po křižovatku s ul. Nerudovou a od Zlatého klokana až po křižovatku s ul. 
Bratří Čapků. NÁDrAŽNí – od náměstí Karla IV. až po křižovatku s ul. Rooseveltovou. DVOŘÁKOVA – část u parku s parkovištěm. 
SOUDNí – v celé délce. BrATŘí ČAPKŮ – od služebny Obvodního oddělení PČR k náměstí Karla IV. a to v době od 20.6. 2008, 
20 hodin do 22.6. 2008, 7 hodin.
OBjíŽĎKA směr NOVÉ HAMrY: Karlovarská – podél řeky za OD Albert – Závodu míru. Zpět na KArLOVY VArY: Závodu míru 
– Žižkova – Dvořákova – Poštovní – Karlovarská. OBjíŽĎKA směr KrASLIcE, cHODOV: Karlovarská – Poštovní – Roosevelto
va. Zpět na KArLOVY VArY: Rooseveltova – Poštovní – Karlovarská
Žádáme vás tímto o přeparkování svých vozidel z prostorů uvedené uzavírky do 20 hodiny dne 20.6. 2008 a o respektování dopravního 
značení celé uzavírky schválené Magistrátem města Karlova Vary, Dopravním inspektorátem OŘ PČR Karlovy Vary a Krajskou správou 
údržby silnic. Děkujeme.  Městská policie Nejdek

1. V trojúhelníku ulic Osvětimská, ji
ráskova a Karlovarská bude demonto
váno stávající veřejné osvětlení (VO) 
spolu s nadzemním elektrickým vede
ním (NN). Vodiče NN i VO budou uloženy 
v zemi. V ulicích bude vybudované nové VO. 
Stavebníkem bude město Nejdek a ČEZ.

2. V ulici Osvětimská u jáchymovských 
domů je plánovaná výstavba tří parko
višť pro cca 18 stání – stavebník město 
Nejdek.

3. V ulici Osvětimské je plánovaná re
konstrukce vozovky II/219 od křižo

vatky s ulicí Karlovarskou až po rD čp. 
1350 za léčebnou LDN. Stavebníkem je 
Krajská správa a údržba silnic Karlovarské
ho kraje (KSUSKK). Součástí této stavby 
bude i úprava stávajících vjezdů, nové chod
níky a úpravy stávajících, nová podélná 
parkovací stání, úprava odvodnění, výškové 
vyrovnání povrchových znaků inženýrských 
sítí ve vozovce, výškové vyrovnání a osazení 
nových obrubníků, nové rigoly, nové zpevně
né příkopy, úprava krajnic, výměna a dopl
nění bezpečnostních prvků (svodidla), úpra
va svislého a vodorovného značení a ostatní 
související práce. Na těchto pracích se jako 
stavebník bude podílet i město Nejdek.

Výzva pro vlastníky nemovitostí
v ulici Osvětimské

V souvislosti s rekonstrukcí silnice II/219 
vyzýváme vlastníky nemovitostí, aby využili 
tuto jedinečnou příležitost a zajistili si výmě
nu nevyhovujících kanalizačních a vodovod
ních přípojek ze svých objektů do hlavních 
řadů. Po dokončení rekonstrukce bude 
v této oblasti stavební uzávěra, která velmi 
zkomplikuje a prodraží případné opravy. 
V případě potřeby je možné kontaktovat Ing. 
Vítka (AYIN, s.r.o.), tel. č. 721 442 269 nebo 
odbor rozvoje města, tel. č. 353 240 123.

Libuše Kadlecová, pověřená zastupováním 
vedoucího Odboru rozvoje města

Město Nejdek oznamuje výběrové řízení na pozici  STrážNÍK MěSTSKé POLIcIE
Požadavky: občan České republiky; starší 21 let; tělesná a duševní způsobilost (tělesnou způsobilost uchazeče posuzuje praktický lékař, 
duševní způsobilost uchazeče posuzuje odborný psycholog); ukončené střední odborné vzdělání (bez maturity – maturita vítána).

Další požadavky: aktuální výpis z rejstříku trestů; bezúhonnost – ve smyslu § 4a, zákona č.553/1991 Sb. o obecní policii; spolehlivost 
– ve smyslu § 4b, zákona č.553/1991 Sb. o obecní policii; řidičský průkaz skupiny B; znalost práce na počítači.

Písemné nabídky s životopisem (nutno uvést telefonní, případně email kontakt) a výpisem z rejstříku trestů zasílejte na adresu Městská 
policie Nejdek, náměstí Karla IV.240, 362 21, Nejdek, k rukám velitele Městské policie p.Jana Sekota. Další potřebné informace získáte 
na tel. 353 240 140 nebo emailu j.sekot@nejdek.cz. Ukončení podání nabídek je do 30.5.2008.
S vybraným uchazečem bude proveden pohovor a přezkoušení z fyzické zdatnosti. Bezprostředně po výběrovém řízení bude vybraný 
uchazeč absolvovat psychotesty.



KVĚTEN 2008 NEJDECKÉ LISTY5

15 LET OD VZNIKU čESKéHO čErVENéHO KŘÍžE
12. květen – světový den Červeného kříže

Jak učitelé oslavili svůj svátek?
Doufáme, že hezky a příjemně. Pedagogové aktivního i důchodové

ho věku se sešli 26. března (tedy 2 dny před samotným Dnem učitelů)  
v sále nejdeckého kina plni očekávání, jaký program je pro ně při
praven. Přišel je pobavit Čtyřlístek z MŠ Lipová pod vedením paní 
ředitelky Pospíšilové, Veselé notičky z MŠ Závodu míru, které vedou 
paní učitelky Karešová a Falatková, dále pak oddíl aerobiku TJ Jiskra 
Nejdek Ing. Tauškové a mladší školní pěvecký sbor Pinocchio ZUŠ 
Nejdek se sbormistryní paní Ronešovou. Velký podíl na pestrém pro
gramu měl i DDM při ZŠ Karlovarská, a to gymnastický kroužek 
vychovatelky Růžičkové a paní Šabatové, flétničky učitelky Kuklové  
a hudebně dramatický kroužek učitelky Zítkové (její Obchodníci s deš
těm měli velký úspěch). Cílem tohoto setkání bylo poděkování všem 
nejdeckým učitelům za přínos vzdělanosti a trpělivou práci s dětmi. 
Symbolem tohoto poděkování se kromě vystoupení staly kytičkya per
níková srdíčka, které si učitelé odnesli domů.

Poděkování za tuto úspěšnou akci patří všem zmíněným autor
kám jednotlivých vystoupení, dále pak panu učiteli Ronešovi, který 
se postaral o ozvučení, moderátorkám M. Poduškové a L. Horňáko
vé ze ZŠ Karlovarská, paní Štěříkové za květiny, O.S. Dětský svět za 
perníková srdíčka, MŠ Husova a MŠ Nerudova za „zápichy“ a všem 
ostatním ochotným lidičkám za pomoc při organizaci. 
Za rok podobnou akci určitě zopakujeme.

Za školskou komisi při Radě města Nejdek 
Mgr. Bedřiška Treglerová

VOLNá MÍSTA SOŠ A SOU NEJDEK
Nabízíme volná místa na studijní a učební obory na naší škole. Stu
dijní obor čtyřletý s maturitou: strojírenství; mechanik strojů a 
zařízení. Tříleté obory s výučním listem: nástrojař; krejčí; zámeč
nické práce a údržba; kuchařské práce; šití oděvů
Kontaktní telefon 353 825 353, Mgr. K. Chaloupka 
nebo web: www.sosnejdek.cz

DEN OTEVŘENÝcH DVEŘÍ
Srdečně zveme všechny malé kamarády a jejich rodiče ve středu 
dne 21. května 2008 v době od 9 do 11 a od 14 do 16 hodin na Den 
otevřených dveří do naší školičky. Přijďte se podívat a pohrát si 
do prostředí, kde společně dovádíme, vytváříme, zpíváme, cvičíme  
a poznáváme svět. 
Těší se na vás děti a učitelky MŠ Nejdek, Závodu míru.

Nejdečtí policisté a strážníci
 s dětmi kontrolovali „Piráty silnic“

Humánní myšlenky Červeného kříže za
pustily své kořeny na našem území přesně 
před 140 lety. Tehdy byly 5. září 1968 schvá
leny stanovy „Vlasteneckého pomocného 
spolku pro Království české“, který byl sou
částí Rakouské společnosti Červeného kříže. 
Toto datum vzniku by řadilo náš Červený 
kříž v časovém žebříčku podle roku založení 
na velmi čestné 13. místo na světě. Za ofici
ální datum vzniku Československého červe
ného kříže /ČSČK/ však bývá považován až 
počátek února 1919, tedy měsíce po vzniku 
samostatné Československé republiky. Po 
sametové revoluci  roku 1989 a zániku Čes
koslovenska v roce 1992 byla v roce 1993 

ustanovena nová národní společnost Český 
červený kříž. Cílem v té době bylo a stále 
je vytvořit moderní, akceschopnou a nezá
vislou národní společnost Červeného kříže, 
která je schopná poskytovat pomoc potřeb
ným. I přes velmi těžké začátky, jako je 
nedostatek financí, minimální podpora stá
tu a všeobecná nedůvěra, se podařilo situaci 
zvládnout a nastartovat nový vývoj. 

Informace místního spolku ččK
Prosíme občany, kteří se chystají přinést po 

jarním úklidu nějaké ošacení na „humanitu“, 
aby nenosili věci, které jsou nejen funkčně, 
ale i vzhledově nenositelné. Prosili bychom 

o větší soudnost ve výběru vyřazených věcí, 
které přijdou na humanitární účely, tj. pro 
sociálně slabé občany či občany, kteří se ocitli 
v nouzi z jakéhokoliv příčiny. Ve vyřazených 
věcech nacházíme často všechno možné, ale 
chybí nám v nich běžné oblečení, jako jsou 
např. trička, mikiny. Z hygienických důvodů 
nevybíráme použitou obuv.

Dne 11.5. 2008 od 15 hodin se koná se
tkání členů místní skupiny ČČK Nejdek 
na zahradě za lékárnou U Zlatého lva (při 
nepřízni počasí v náhradních prostorách). 
Zváni jsou i ti, kteří by se k naší místní skupi
ně chtěli přidat. Za MSČČK Nejdek

PharmDr. Eliška Fejksová

Kontrola řidičů a jejich odměňování
Foto nprap. Bc. P. Valenta

Jednalo se o měření radarem „Lavet“ MP Nejdek a následné 
odměňování řidičů, kteří dodržují povolenou rychlost v obci v době 
od 8 do 11 hodin. Tato akce byla pořádaná ve spolupráci PČR OOP 
Nejdek, MP Nejdek a Besipem. Společně se strážníky zde byly i děti 
ze ZŠ náměstí Karla IV. v Nejdku. Jednalo se o žáky 9.C Terezie 
Dvořáčková, Barbora Čebišová, Pavel Brzák, kteří rozdávali dárky 
a smajlíky. Jejich spolužák Boris Hájek, byl po celou dobu měření 
se strážníkem MP Nejdek u radaru a dohlížel na rychlost vozidel. 
Žáci 2.B Vladimír Veselý  a Karolínka Gondzsálova rozdávali také 
dárky a smajlíky.

Strážníci s policisty celkem zkontrolovali 86 vozidel. 72 řidičů 
bylo odměněno usměvavým smajlíkem a dárkem. 14 řidičů bylo také 
„odměněno“, a to smajlíkem s názvem „Pirát silnic“ a od policistů 
nebo strážníků blokovou pokutou. Při akci byla naměřena maximál
ní rychlost u 66 letého cizince 82 km/h v obci, kde se jezdí 50 km/h. 
Dva řidiči, kteří překročili rychlost a jeli 73 km/h uvedli, že tato 
pokuta je jejich první a to zvláště ostudná, že jí dostali od dětí. Dále 
muži slíbili dětem, že toto se již nebude opakovat. Velmi zaskočený 
byl i řidič z Mělníka, který jel do Nejdku, kdy po celou dobu jel 
předpisově a jeden kilometr před městem dostal pokutu 1 tis. korun 
za překročenou rychlost v obci. Měření se nevyhnuli ani projíždějí
cí policisté ve služebních vozidlech, kteří od dětí dostali usměvavé 
smajlíky. Po ukončení akce byly děti pozvány na sladkou odměnu, 
kterou jim zdarma poskytla majitelka místní cukrárny paní Bystřic
ká za jejich záslužnou činnost.

nprap.Bc. Pavel Valenta

V rámci 
vzájemné
spolupráce 
proběhla
v Nejdku 
části Pozorka 
dopravní akce 
zaměřená 
na dodržování 
povolené rych
losti v obci.



NEJDECKÉ LISTY KVĚTEN 20086

EXKUrZE 
8. ročníků ZŠ Karlovarská Nejdek

V pátek 7. března se uskutečnila exkurze osmých ročníků do 
Léčebny dlouhodobě nemocných v Nejdku a ve dnech 10. a 17.3. 
titíž žáci navštívili prostory Nejdecké česárny vlny, a.s. Cílem 
exkurzí bylo seznámit žáky s různými pracovními profesemi  
a činnostmi s tím spojenými. Zároveň  měli žáci příležitost pro
hlédnout si pracoviště svých rodičů či známých.

Žáci přinesli drobné dárečky klientům LDN

Akce pro seniory
20. května v 10 hodin bude odjíždět z autobusového 

nádraží autobus, se zastávkou u rolavy, do Teplic, kde na
vštívíme botanickou zahradu, kterou nás bude provázet 
průvodce. Po ukončení prohlídky bude osobní volno a tím také 
možnost procházek lázeňskou částí Teplic. Předpokládaný návrat do 
Nejdku bude mezi 19. až 20. hod. Příspěvek na autobus je 60 Kč. 

Pro zdatné seniory připravila p. Syrovátková vycházku 
s timto programem: Dne 27. května se sejdou zájemci na 
vlakovém nádraží v Nejdku. Odjezd vlaku do Horní Blatné 
je v 10:25. Výlet bude dále pokračovat pěšky tímto směrem: 
Bludná, Abertamy, Plešivec, Pernink, odkud bude návrat do 
Nejdku vlakem. 
12. června se připravuje promítání filmu „ rodiče a děti“. 
Vstupné pro seniory bude 20 Kč. 
Na 14. června je plánován zájezd do Lidic. Příplatek na au
tobus bude 60 Kč, doba odjezdu bude upřesněna v Nejdeckých 
listech. Zájemci o zájezd se mohou přihlásit u paní Höhligové 
v cestovní kanceláři Selma na náměstí.

Těšíme se na setkání na připravovaných akcích.
E. Johnová

Vážení senioři, vážení spoluobčané!
Rad klubu seniorů se na vás obrací s výzvou k účasti na humani
tární akci pod názvem: „ŽIj A POMOZ ŽíT – Sbíráme brýle 
pro Afriku“

Je známo, že v Africe je velká část populace, která ke svému 
životu potřebuje brýle – ovšem je to věc pro ně téměř nedostup
ná. Cena brýlí v této části zeměkoule má obrovskou cenu a rovná 
se téměř ceně auta u nás!

Proto vás žádáme – POMOZME !! Podívejte se prosím doma, 
zda vám někde nepřekáží, vámi již nepoužívané, ale ještě funkč
ní dioptrické brýle. Přineste je na jakékoliv setkání seniorů, nebo 
je předejte některé člence RADY, kterými jsou: p. Bernášková, 
Höhligová, Johnová, Maculová, Peřestá, Princová, Rudolská, 
Vaitová. Brýle soustředíme a předáme na příslušné místo, kde je 
vyčistí, opticky označí a pošlou tam, kde ještě dobře poslouží.

A vás – vás jistě bude hřát radost z toho, že jste nezůstali lhos
tejní k obrovské chudobě na druhé straně světa.

Eva Rudolská, předseda Rady KS

P O Z Vá N K a
na zájezd na hrad český Šternberk
a památník Josefa Lady v Hrusicích,

který se koná 7. června 2008. Cena zájezdu 100 Kč, děti do 
patnácti let zdarma. Odjezd v 7:30 z autobusového nádraží  
a ze zastávky u Rolavy. Více informací a přihlášky v CK SELMA 
TRAVEL na náměstí u pí. Höhligové nebo na tel.: 737 388 546  
u p. Jandové. Těšíme se na vaši účast.

Svaz postižených civilizačními 
chorobami ZO Nejdek

ODcHyTOVá STANIcE NEJDEK 
PŘI MěSTSKé POLIcII V NEJDKU

žádá všechny milovníky psů, kterým není
osud zatoulaných zvířat lhostejný, 

O SPONZOrSKÝ DAr
Číslo účtu 1421341/0100; variabilní symbol 192 23 21 nebo 
osobně na služebně Městské policie Nejdek.
Za sponzorský dar předem děkujeme.

V NČV, a.s. nahlédli do nitra některých strojů.
Foto poskytl autor článku

Touto cestou bychom velmi rádi poděkovali Mudr. G. Záleské
mu a vrchní sestře M. Brozové z LDN a J. Bódišovi, M. Holubci,  
P. Lvovi a P. Leachovi z NČV, a.s. za vřelé přijetí a poutavý výklad. 
Na další setkání se těší žáci a učitelé ze ZŠ Karlovarská Nejdek.

 J. Kubrová, třídní učitelka 8.A



KVĚTEN 2008 NEJDECKÉ LISTY7

12. – 18.5. (RC Zvoneček)
TÝDEN rESPEKTU K POrODU
RC se zapojuje do celorepublikové kampa
ně tématickou výstavou, doplněnou pra
cemi žáků ZŠ Karlovarská a ZUŠ Nejdek 
na téma „Jak jsem přišel na svět“. Během 
kampaně nám o svých zkušenostech  
s porody přijedou povyprávět dula (zjed
nodušeně řečeno speciálně vyškolená 
žena doprovázející rodící matku k poro
du) s porodní asistentkou, což bude jistě 
zajímavé nejen pro „těhulky“. Výstava 
bude přístupná v provozní době RC, ter
mín přednášky bude dodatečně upřesněn 
na plakátech.

čt. 15.5. v 17:00 (RC Zvoneček)
INDIáNI NA ObZOrU!
Nezadržitelně se blíží víkend, kdy se are
ál nejdeckého „koupaliště“ rozzáří světly 
indiánských ohňů. Pojďme se na to řádně 
nachystat! Na přípravnou schůzi k Indi
ánskému dni jsou zváni všichni, kdo jsou 
ochotni jakkoli přiložit ruku k dílu nebo 

CYKLOBUS 2008 NA NEJDECKU
Od 17. května do 28. září 2008 můžete využít žlutou linku do božího Daru a oranžovou linku přes Přebuz do Kraslic. 

čipové cyklokarty je možné zakoupit v Infocentru Nejdek.  
Více informací v Infocentru Nejdek či na webových stránkách města www.nejdek.cz či www.autobusy-kv.cz

Občanské sdružení Dětský svět informuje o aktivitách pro rodiny s dětmi

Je tu máj – lásky čas, prožijte ho s námi!

mají nápad, jak tento, nejdeckými rodina
mi oblíbený den, ještě vylepšit.

čt. 22.5. – Ne 25.5.
(areál Rolava a hvězdárna K.Vary)
bAMbIrIáDA
Bambiriáda je největší přehlídka činnosti 
všech organizací, které se věnují dětem  
a jejich volnočasovým aktivitám. Minulé
ho ročníku jsme se úspěšně aktivně zúčast
nili, letos pro přílišnou vytíženost nabízí
me „pouze“ plnou podporu a technické 
zázemí. Přesto jste srdečně zváni, čeká 
vás víkend plný zábavy a zajímavostí.

PrAVIDELNé KUrZy (RC Zvoneček)
Dorostlo vaše dítě do věku batolecích 
kurzů? Neváhejte a přijďte, děti maminek 
končících MD a vracejících se znovu do 
zaměstnání uvolnily místo možná právě 
pro vás! Do rozjetého kurzu je možné 
nastoupit kdykoli, pravidelné zastávky dle 
jízdního řádu RC.

Za Děsnej, Barbora Částková

OKAMžIKy
BEZt íže

Letos už podruhé jsme pořádali veliko
noční výstavu s jarní tématikou, kde jsme 
vám představili rodiny nejdeckých dětí. 
Chtěla bych velice poděkovat p. Zubačo
vé, ředitelce Muzea Karlovy Vary, která 
umožnila tuto výstavu zrealizovat a za 
dobrou spolupráci.

Velký dík patří také paní učitelce Treg
lerové ze Základní školy Karlovarská, za 
nádhernou výzdobu chodby a pomoc při 
aranžování výrobků. Také děkuji krajkář
kám ze sdružení „Krušnohorská krajka“, 
které v soboru 15.3. zpestřily tuto výstavu 
svým uměním paličkovat. Výrobky, které 
upaličkovaly, byly na prodej na výstavě. 
Děkuji všem, kteří nám s výstavou pomoh
li, všem sponzorům a všem, kteří se na 
výstavu přišli podívat a přispěli zakoupe
ním výrobku.

Výtěžek této akce činil 21.137 Kč a bude 
použit na zakoupení různých pomůcek, 
které děti potřebují. 

Za občanské sdružení Dětská radost, 
Martina Primasová

Děti ze ZŠ Karlovarská uklidily sídliště a Křížový vrch
Po zimě se vždycky ukáže všechen nepořádek, který lidé poházeli všude tam, kudy prošli. Tak to se nám opravdu nelíbí! Chceme, 

aby naše sídliště, kde žijeme a hrajeme si, bylo čisté! A to samé přejeme také Křížovému vrchu, který je klenotem našeho města. 
Proto jsme 23.4. (den po mezinárodně uznávaném Dni Země) vyrazili s rukavicemi a pytli, s kbelíky a lopatkami posbírat vše, co 
do přírody nepatří. 1. – 3. ročník uklidil ulici Gagarinovu a Okružní, 4. – 9 ročník Křížový vrch. Děkujeme firmě Fortygo a městu 
Nejdek za podporu našeho snažení a všem dětem, které udělaly dobrý skutek pro své město. Prosíme všechny občany Nejdku, aby 
odpadky házeli do koše, ať nám pořádek co nejdéle vydrží. Mgr. Bedřiška Treglerová, zástupkyně ředitelky

Děti byly za svou záslužnou činnost odměněny drobnými dárky. Akce se konala v rámci „Odpadových dnů“ k příležitosti Dne Země, pořádaných 
firmou Fortygo a městem Nejdek. Foto Ing. Dita Rindová



NEJDECKÉ LISTY KVĚTEN 20088

Po několika úspěšných hokejových generacích 
přichází nová linie nejdeckého hokeje.

Dovolte, abych je představila a nastínila, jakým směrem se 
chce hokej v Nejdku vydat. Dne 8.5. 2006 p. Řičan a p. Uherek 
po vleklých zdravotních problémech předali vedení hokejového 
klubu novému výkonnému výboru HC Vlnap Nejdek a nově zvo
lenému předsedovi p. Jaroslavu Mrázkovi. 

Rozhozením sítí po okolí a náborem nových začínajících členů 
se nám podařilo utvořit celkem tři  žákovské a mládežnické kate

Foto poskytla autorka článku

Jakub Odl vítěz dvou turnajů v USA
Dne 5. dubna se v USA ve státě Virginia ve městě Colonial Heights konaly dva turnaje v 

zápase řeckořímském a ve volném stylu. Nejdečan Jakub Odl z obou vyšel jako vítěz. Jak 
v řeckořímském, tak ve volném stylu musel vyhrát dva zápasy k postupu do finále, což se 
mu bez problémů povedlo. Ani ve finále Jakub nezaváhal a vyhrál na technickou převahu. 
Za dva týdny se Kuba účastní turnaje ve městě Godwin. Ke konci května se zúčastní mis
trovství Virginie v kategorii mužů s možností kvalifikace pro mistrovství USA, 20. července 
ve městě Fargo v Severní Dakotě.

V tentýž den se ostatní zápasníci z Nejdku vydali do Plzně na Memoriál Františka Lou
koty. Radek Krůta nenašel soupeře a byl „zlatý“. Martin Harabiš ve finále lehce zaváhal  
a o bod skončil druhý. Lukáš Filipcsik byl s jednou prohrou stříbrný. Rony Polášek po 
pěkných bojích podlehl až ve finále a skončil druhý.

29. března odjela výprava Nejdeckých zápasníků do Utrechtu (Holandsko) na 38. 
ročník mezinárodního turnaje. Ve váze do 50 kg měl náš zápasník Daniel Odl sedmnáct 
soupeřů. Po pěkném výkonu a lopatkovém vítězství nad Izraelcem Onzia Nilsem obsadil 
krásné páté místo.

Otto Panec, trenér

HOKEJ V NEJDKU NESKONčIL 
,,Odchovanci pana Řičana“ převzali štafetový kolík

gorie a ze staré gardy složit jedno mužstvo, které nás reprezentuje 
v nové soutěži – Nejdecké hokejové lize – NHL. Máme přibližně 
sto členů. Naši starší žáci a dorostenci hrají již druhým rokem 
krajský přebor a stávají se často nepříjemným soupeřem celků 
Chebu, Karlových Varů ,,B“, Sokolova a Mariánských Lázní. 
Všechna vyjmenovaná mužstva hrají na krytých zimních stadi
onech od srpna do poloviny dubna a naši, z důvodu stále chy
bějící střechy nad zimním stadionem, začínají koncem listopadu  
a končí začátkem března. Přesto už mnohokrát dokázali svou 
bojovností a zápalem pro hru tyto soupeře porazit.

Budoucnost nejdeckého hokeje tvoří náš ,,potěr“ – přípravka, 
žáci 2. a 3. tříd. V letošní sezóně se poměřují se soupeři formou 
přátelských utkání, ve kterých si vedou velice dobře. S přehle
dem dokáží porazit i Karlovy Vary. Příští rok už budou hrát kraj
skou (nebo okresní) soutěž.

V loňském roce absolvovalo úspěšně pět našich členů trenérský 
kurz a čtyři členové absolvovali kurz rozhodčích a časoměřičů.

Za všechny dosažené výsledky patří velký dík trenérům Dedi
kovi, V. Polcarovi, Mrázkovi, Antonovi, Kratochvílovi, vedou
címu mužstva Dubničkovi, ale i J. Polcarovi, Z. Mihališinovi, 
M. Šinovskému a p. Markovi. V neposlední řadě děkujeme také 
rozhodčím, (hlavně p. Polákovi a p. Šajdovi – časoměřič a zapi
sovatel), rodičům, sponzorům a všem příznivcům hokeje.

Vlasta Draxalová, 
jednatelka  HC Vlnap Nejdek

Foto Matt Kozusko



KVĚTEN 2008 NEJDECKÉ LISTY9

Nejdek ve víru výročí
300 let od poslední popravy v Nejdku

Dne 8. května 1708 byla provedena poslední doložená 
poprava v Nejdku. Tehdy byl pro znesvěcení hrobu mečem 
sťat na šibenici Maxmilián Dannhammer. Spolu se svou 
ženou vykradli kostelní hrobku hraběte Šlika.

Poslední trest smrti vykonal pravděpodobně kat z Jáchy
mova a to na Šibeničním vrchu, místě, kde se kdysi vykoná
val „outrpný hrdelní soud“.

Hrdelní právo se stalo jedním z privilegií, kterými Nejdek 
v minulosti disponoval. Za menší delikty se trestalo pobytem 
v šatlavě (na jejím místě dnes stojí obchodní dům Horal), 
která nemívala nouzi o svoji naplněnost.

175 let od úmrtí Jakuba Veitha
13. května 1833 zemřel na zámku v Liběchově Jakub Veith, 

majitel nejdeckého panství. Veith podporoval pěstování lnu 
a tkalcovství na všech svých panstvích (Liběchově, Děpolto
vicích). Po něm přešlo nejdecké panství na jeho zetě, barona 
Heinricha Kleista, průmyslníka, jednoho z otců  zakladate
lů nejdeckých železáren. (red)

Dne 15.4.2008 
uplynulo dvacet let, 

kdy nás navždy opustil
náš milovaný manžel,
tatínek a dědeček pan

Miroslav Klugar 
S tichou vzpomínkou 

a láskou v srdci 
vzpomínají manželka

Růžena a vnučka Alice 
s rodinou.

10. května uplyne 10 let 
co nás navždy opustil náš 

milovaný otec, tchán, dědeček 
a pradědeček pan 

František Dáňa 
Kdo jste ho znali 

vzpomeňte s námi. 
Za celou rodinu dcera Helena

Dne 22.4. 2008 
uplynuly dva smutné roky, 

co nás navždy opustila naše 
drahá maminka, babička 

a prababička 

Alžběta Landigová 
S tichou vzpomínkou a láskou 
v srdci vzpomínají tvoje děti.

Kdo tě znal, vzpomene, kdo tě 
miloval, nikdy nezapomene.

Dne 6. května uplyne dvanácté 
smutné výročí úmrtí manžela, 

otce a dědečka pana 

Václava Rafaje
Stále vzpomíná manželka 

a dcery s rodinami.

PODĚKOVÁNÍ
Vážení, dne 21.3. 2008 jsem se z Týna nad Vltavou telefo-

nicky spojil a požádal obvodní oddělení Policie ČR v Nejdku, 
aby ve spolupráci s Městskou policií získalo informace o mé 
mamince (78 roků), neboť jsem se na ni nemohl celý den tele-
fonicky dovolat. Zdejší příslušníci mi vyšli velice ochotně vstříc 
a po 30 minutách netrpělivého čekání mi zpětně zavolali, že 
mám maminku od úterý v nemocnici v Karlových Varech.

Okamžitě jsem se rozjel z Týna do Nejdku a díky těmto ochot-
ným policistům jsem zastihl svou maminku ještě živou. V sobo-
tu 22.3. v dopoledních hodinách zemřela. Policistům patří můj 
opravdový dík. „Pomáhat a chránit“ není jen prázdné gesto. 
Ještě jednou velké díky.  František Hladík, Týn n. Vltavou 

Vzpomínáme na našeho
Jiříka, Jirku, Jiřulku, 

který nám tragicky umřel 
3. května 2000. 

Kéž bychom nikdy 
nepoznali tu strašnou bolest.

Rodiče

31.5. 2008 uplyne 
1. rok smutného výročí 

úmrtí pana 

Jozefa Takácse 
Tichou vzpomínku 

věnují dcery a jejich rodiny, 
příbuzní a známí, 
kteří ho měli rádi.

PODĚKOVÁNÍ
Jménem občanského sdružení „Dětská radost“ bych chtěla 
poděkovat panu Michálkovi a panu Málkovi ze sdružení „JoN 
– Jde o Nejdek“, kteří pořádali přednášku Doc. Mudr. Ing. Jaro-
slava Plase o Saudské Arábii. Vstupné, které bylo dobrovolné, 
věnovali na účet našeho sdružení. Výtěžek této přednášky činil 
1808 Kč. Velice děkuji.  Martina Primasová

MATEŘSKÁ ŠKOLA NERUDOVA DĚKUJE
Mateřská škola Nejdek, Nerudova děkuje panu K. Vojtěchovi za 
bezplatnou opravu vrat v areálu MŠ. 

Zuzana Řeháková, ředitelka školy

POCTA ŘeCe 
Ing. Petr Uhlík 

z Krajského muzea Karlovarského
kraje, Muzea Sokolov,  spoluautor knihy

Ohře – řeka pozoruhodná, seznámí návštěvníky 
s přírodními i kulturními zajímavostmi podél řeky 
Ohře od jejího pramene až po 300 km vzdálený 
soutok s Labem.

Přednáška je doprovodným programem k probíhající 
výstavě Ohře – řeka pozoruhodná.

Čtvrtek 15.5. 2008 od 17 hodin v Muzeu Nejdek.
Milan Michálek



NEJDECKÉ LISTY KVĚTEN 200810

Krajské muzeum Karlovarského kraje
MUZEUM NEjDEK

nám. Karla IV. 238, tel. 353 925 702 
St – Ne 8:30 – 12:00, 13:00 – 16:30

Stálá expozice s národopisnými 
sbírkami z Nejdecka a Krušnohoří.

VÝSTAVA

Do 1.6. 2008
OhŘe – ŘeKa POzORuhODNá 

PŘEDNÁŠKY

15.5. v 17 hodin
„POCTa ŘeCe“  

s Ing. Petrem Uhlíkem  

28.5. v 17 hodin
KŘÍŽOVÉ CeSTY  

s Ing. Stanislavem Wieserem
Kinokavárna Nejdek

KULTUrNí DŮM NEjDEK
24.5. 2008 od 20:00

WaNaSTOVI VJeCY

Fotogalerie ZELENÁ SEDMA
nám. Karla IV. 241, tel. 353 240 135, 

353 925 708
Otevřeno Po – Pá 8 – 17 hodin

So 8:30 –14 hodin

VÝSTAVA

Do 19.6. 2008

VÝBĚR z TVORBY
Výstava fotografií Ludvíka Erdmanna

Kino NEjDEK
nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek

Tel.: 353 240 135; tel/fax: 353 925 708
Kontakt – R. Jelínková (736 679 260)

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI 

18.5. 2008 v 15:00
TŘI zLaTÉ VLaSY DĚDY POhODY  

Divadlo Z Bedny (H. Vitner) 
Velký sál kina, vstupné 30 Kč.

PŘEDSTAVENÍ PRO NEJMENŠÍ

23.5. 2008 v 9:30 a 13:30
KRáL a SKŘÍTeK 
Pohádky pro děti. 

Velký sál kina, vstupné 10 Kč.

MINIGALErIE
řezbářství a uměleckých řemesel 

– vlakové nádraží Nejdek, 
tel. 353 826 189, 737 576 772

Otevřeno: Pá, St, Pá 13 – 16 hodin
Po dohodě návštěva i mimo otvírací dobu 

Ke zhlédnutí více než 500 exponátů

DEN DĚTí
31.5. 2008 od 16 hodin

KaVáRNa, PeNzION eVÍK

VÝSTAVY

Do 31.5.
cHEBSKÉ LETIŠTĚ VE FOTO

Výstava fotografií v kostele sv. Bartoloměje 
v Chebu.

Do 25.4.
TAjEMNÁ AFrIKA
Sokolovský zámek

Do 18.6.
SLAVNí NÁVŠTĚVNícI LÁZNí

Galerie umění v Karlových Varech

KONcErTY

2.5. • ČEcHOMOr
Thermal Karlovy Vary v 19 hodin.

3.5. • MONKEY BUSSINES
před Thermalem Karlovy Vary v 18 hodin.

9.5. • UŽ jSME DOMA
KD Nová Role ve 20 hodin

9.5. • HIP HOP / BOW WAVE
Sokolovna Toužim ve 20 hodin

16.5. • DAN BÁrTA + ILLUSTrATOSPErE
Lidový dům Karlovy Vary ve 20 hodin.

30.5. • TŘI SESTrY
přírodní Amfiteátr Loket od 19 hodin.

31.5. • KATAPULT TOUr 2008
Přírodní Amfiteátr Loket od 19 hodin.

DIVADLO

Divadlo Karlovy Vary v 19:30
6.5. • cIKÁNI jDOU DO NEBE

13.5. • NAHNILIČKO
21.5. • AŤ ŽIjE KrÁLOVNA

26.5. • VYŠETŘOVÁNí ZTrÁTY TŘíDNí KNIHY

cO SE DěJE V OKOLÍ

V dubnu Městská knihovna zorganizovala pro 1. stupně ZŠ akci pod názvem „Lesní 
pedagogika“ ve spolupráci s Lesy České republiky, s.p., Krajského inspektorátu Karlovy 
Vary. S dětmi besedoval lesník Svatopluk Šedivý. Přiblížil zábavnou formou dětem pro
středí lesa a úkoly lesního hospodaření a připomněl, jak se mají děti chovat v přírodě.

„NAMALUj OBÁLKU SVÉ NEjOBLíBENĚjŠí KNIHY“ – tato soutěž se setkala s vel
kým ohlasem a děti si tak mohly vyzkoušet roli ilustrátora. Sešlo se na 80 návrhů 
obálek, které jsou ke zhlédnutí v dětském oddělení. Vyhodnocení a vyhlášení vítězů 
soutěže proběhne v měsíci květnu. Nejlepší obrázky poputují do regionální soutěže 
mezi dětskými knihovnami. V knihovně proběhla také jarní soutěž v poznávání kytiček 
a jarní velikonoční kvíz. O výsledcích všech soutěží budeme informovat na našem webu 
www.nejdekkarlovyvary.knihovna.info.

Na co se můžete těšit v květnu?

HrY BEZ HrANIc, ANEB KNIHOVNIcE DĚTEM…
...takový je název 2. ročníku soutěže mezi knihovnami Karlovarského kraje, která se 
letos uskuteční 17. května 2008 v Nové Roli. Soutěž organizuje Klub dětských kniho
ven Karlovarského kraje, jehož je naše knihovna členem. Jedná se o soutěž pro dětské 
čtenáře ve věku 10 – 14 let. Pro tuto soutěž bylo (podobně jako v loňském roce) na 
základě vědomostního testu sestaveno šestičlenné družstvo, které nás bude reprezento
vat. Letošní klání v Nové Roli bude na téma PRAVĚK. Soutěžící se na celý boj museli 
dostatečně připravit. V dubnu navštívili Krajskou knihovnu v Karlových Varech, kde 
si poslechli poutavou přednášku o pravěku karlovarského archeologa Jiřího Klsáka. 
Do startu soutěže  je dále  čeká vymyslet název pravěké tlupy, výroba vlajky se sym
bolem pravěku a šití pravěkých úborů. Letos nás budou reprezentovat tito čtenáři: 
M.Gondášová, Š. Laurenčíková,V. Normanová, T. Paines, M. Valachová, S. Vrbová. 
Přejeme jim hodně úspěchů a spoustu zážitků.

HrOZBA jMÉNEM BULIMIE A ANOrEXIE
Tak se jmenuje beseda pro žákyně 8. tříd základních škol v Nejdku, kterou pro ně při
pravila ve dnech 12. a 13.5. 2008 paní PharmDr. Eliška Fejksová, předsedkyně místní 
organizace ČČK v Nejdku.

BESEDA SE SPISOVATELKOU IVONOU BŘEZINOVOU
Současná populární spisovatelka dětských pohádek a příběhů pro dospívající mládež 
navštíví nejdeckou knihovnu 19.5. 2008 a bude besedovat s dětmi prvních stupňů nej
deckých základních škol. 

DrÁTKOVÁNí KAMENŮ
je název výtvarné dílny, kterou připravila paní učitelka S. Kellerová. Dílna proběhne 
v přízemí městské knihovny ve středu 21.5. 2008 od 14 hodin. Poplatek za dílnu 30 Kč. 
(Podrobnější informace o akcích – www.nejdekkarlovyvary.knihovna.info)

Vladimíra Satýnková, MěK Nejdek

INFOrMAcE Z KNIHOVNy



KVĚTEN 2008 NEJDECKÉ LISTY11

Ohlédnutí za 2. Nejdeckým plesem
Děkujeme všem účinkujícím, moderátorům a dobrovolným pomocníkům, kteří spolupracovali s Odborem kultury při organizaci 

2. Nejdeckého plesu i v jeho průběhu. Stejně tak i sponzorům  za věcné a finanční dary, bez kterých by se ples nemohl uskutečnit. 
Několik našich fotografií vám přiblíží neopakovatelnou atmosféru, která ples provázela. Doufáme, že nám zachováte přízeň  

i v příštích letech, přijdete se opět pobavit a zároveň podpořit snahu o dobrou věc. Výtěžek 2. Nejdeckého plesu ve výši 16.965 Kč, bude 
poukázán ve prospěch místních neziskových organizací.

red

SPONZOŘI
ALGON plus, a. s.; Baby Studio – Miluše Krůtová; cukrářská výroba – Draxalová Vlasta; cYKLOŠEMíK Šebesta jakub; Černý jan – LESY; Epiag 
Lofida Porcelán cz, s.r.o. – Huu Loi Nguyen; Gavlasová Lenka – Elektromix; Golem – velkoobchod nápoji, a.s.; Hotel & restaurant ANNA Nejdek; 
jan Becher – Karlovarská Becherovka, a.s; jiří jaroš – generální reprezentant pojišťovny Allianz; Kadeřnictví – rejchová Andrea; Kadeřnictví pod 
skálou – Burdová Kateřina; Kadeřnictví „Veronika“; Kotesová Helena – Hella jeans; Krůta Petr – Foliopísmo; Krůtová jarmila – Textil Afrodité;  
Laurenčíková regina – Keramika; Lékárna OLYMPIA; Málková Daniela; Mgr. Ludmila Burdová – Lékárna U Zlatého lva; Mgr.Vítůvová Dana – rela
xační studio Slunečnice; Oc rolava – Vocelková Ludmila; OPTIKA ArT Nejdek; Papírnictví Pasáž – Korejsová; Pekařství UK – Uzel Karel; Potraviny 
Neli; restaurace „U Žáby“; Sapoušková Miloslava; Stavebniny Pichlík; Suchan Vladimír; SWISSFOrM, a.s.; Štěříková Helena; Velta plusEU, s.r.o.  
– Vu Dang Khoa; Vinárna U Kostela; VLNAP, a.s.; WITTE Nejdek, spol. s.r.o.; ZPA Industry, a.s.; Zverimex baset

Zahájení plesu starostou města Ing. V. Bendou spolu s moderátorskou 
dvojicí P. Štroblovou a M. Kuncem

Na kulturním programu večera se podílela i taneční skupina „DO SVĚTA“ 
z ÚSP rudná

cenu Osobnost města Nejdek 2007 přebírá Mgr.Milan Michálek Za podívanou stálo také vystoupení Michaela jacksona
Foto Ing. Dita Rindová



NEJDECKÉ LISTY KVĚTEN 2008

KVě TEN

12

2. pá 19:30  rAMBO: DO PEKLA A ZPĚT
USA – Stárnoucí válečný veterán z Vietnamu, John Rambo, se usadil  
a kdesi v Thajsku vede samotářský život. Provozuje loďku, rybaří, 
odchytává hady a především se snaží vyhýbat problémům. Ale problé
my si najdou jeho. Poklidný Rambův život naruší misionářská skupina, 
vedená Sarah (Julie Benz) a Michaelem Bennettem (Paul Schuelze), 
která se i přes jeho varování vydá do končin, kde je nic dobrého neče
ká. Do Barmy. A Johnovi nezbývá než přispěchat na pomoc. V hlavní 
roli opět Sylvester Stallone.
vstupné: 70 + 1 Kč 100 minut, titulky nevhodný do 15 let

7. st 19:30  TAHLE ZEMĚ NENí PrO STArÝ
USA – Původně si chtěl Lleywelyn Moss (Josh Brolin) v noci jenom 
zalovit. Jenže v místech, kde se prázdná pustina dělí díky hraničním 
kamenům na Texas a Mexiko, měl „štěstí“ na jiný úlovek. Mezi zkrva
venými těly v rozstřílených autech leželo několik balíků čistého heroinu  
a dva miliony dolarů v hotovosti. Neodolal pokušení a započal tím zběsi
lou štvanici na sebe i svoji mladou ženu. V jejich stopách se vydává stár
noucí šerif Ed Tom Bell (Tommy Lee Jones), který ví, že pokud dvojici 
nenajde dřív než profesionální zabiják Anton Chigurh (Javier Bardem), 
bude s nimi zle. 
vstupné: 60 + 1 Kč 122 minut, titulky nevhodný do 15 let

9. pá 17:00, 19:30  MIcHAEL cLAYTON
USA – Michael Clayton je „vyjednavačem“ jedné z největších právnických 
firem v New Yorku. Tento bývalý státní zástupce má na starosti tu nejšpina
vější práci ve firmě Kenner, Bach & Ledeen. Ačkoliv se již několikrát spálil  
a se svojí prací není spokojen, rozvod, špatná obchodní spekulace a 
narůstající dluh ho pevně drží připoutaného k firmě. Mezitím ve společ
nosti U/North závisí kariéra advokátky Karen Crowderové na urovnání 
multimilionového návrhu žaloby, kterou Claytonova firma vede proti nim 
do zdánlivě úspěšného konce. Když však prvotřídní advokát firmy Ken
ner Bach, Arthur Edens, sabotuje případ U/North, čelí Clayton největší 
výzvě své kariéry i svého života. 
vstupné: 69 + 1 Kč 119 minut, titulky nevhodný do 12 let

14. st 17:00  ALVIN A cHIPMUNKOVÉ
USA – Bratři Alvin, Simone a Theodor. Jsou to neobyčejné veverky, 
které nejen že umí mluvit, umí i výborně zpívat. Jednoho dne narazí na 
Davida, který si jejich talentu všimne a nechá je natočit desku. Následu
jí koncerty, davy fanoušků a Chipmunkové se čím dál tím víc pouštějí do 
různých dobrodružství s dramatickými následky, a Davidova trpělivost 
pomalu naráží na strop. Podaří se Alvinovi a ostatním zachránit přátel
ství s Davidem? Jak se budou smiřovat s nově nabytou popularitou? 
Alvin a jeho parta jsou totiž nezbední až běda a David bude mít co dělat, 
aby je uhlídal před mnoha nástrahami, o kterých si doposud myslel, že 
nemohou způsobit nikomu nikdy nic.
vstupné: 59 + 1 Kč 87 minut, český dabing přístupný

15. čt 17:00, 19:30  SVATBA NA BITEVNíM POLI
ČR – Úsměvná komedie o chlapech s hlavou v oblacích, hříšných tou
hách lásky a jedné svatbě, která skončila málem jako bitva u Water
loo. V malém moravském městečku Zvěstov žijí všichni chlapi starými 
historickými bitvami. Představují francouzskou armádu v čele se svým 
starostou Touchynem (Bolek Polívka), který má už léta monopol na roli 
Napoleona. Tentokrát se připravují na velkou akci – odhalení napole
onské kašny v sousedním městě Podolí za přítomnosti televize a novi
nářů. Podolský starosta má však pro Touchyna špatnou zprávu – ten
tokrát angažoval na roli Napoleona skutečného zahraničního herce, 
který je mu i více podobný. Touchyn se urazí a rozhodne se slavnost 
ignorovat.
vstupné: 77 + 1 Kč 100 minut nevhodný do 12 let

16. pá 19:30  LÁSKA ZA ČASŮ cHOLErY
USA – Melodramatický příběh o vášni a o rozhodnutích, jejichž násled
ky mohou člověka pronásledovat celý život, slibuje napínavou a vzru
šující cestu do exotické Latinské Ameriky na přelomu 19. a 20. století. 
Magický realismus je jedním z nejoblíbenějších literárních směrů sou
časnosti a autor stejnojmenné předlohy k filmu Gabriel García Márque
ze patří mezi jeho klíčové představitele. Ve svých knihách spojuje 
historické skutečnosti s tajemnou rovinou citů a mystična. Film z této 
tradice čerpá a přináší nám příběh o sváru tradiční lásky a bouřlivého 
společenského vývoje. 
vstupné: 60 + 1 Kč 137 minut, titulky nevhodný do 15 let

21. – 22. st, čt 17:00, 19:30  VENKOVSKÝ UČITEL
ČR – Každý někoho potřebuje. Režisér Bohdan Sláma zachycuje ve 
svém novém filmu osudy tří hlavních hrdinů učitele, Marie a chlapce. 
Jejich náhodné setkání rozpoutá velký příběh lásky, přátelství a odpuš
tění. Hrají: Pavel Liška, Zuzana Bydžovská, Ladislav Šedivý, Marek 
Daniel, Tereza Voříšková, Miloš Černoušek, Marie Ludvíková, Miroslav 
Krobot, Zuzana Kronerová.
vstupné: 79 + 1 Kč 126 minut nevhodný do 12 let

23. pá 17:00  KrONIKA rODU SPIDErWIKŮ
USA – Dům prastrýce Spiderwicka, do kterého se sourozenci Jared, 
Simon a Mallory právě přistěhovali, vypadal už na první pohled velmi 
záhadně. A druhý pohled jim stačil k tomu, aby vytušili, že je na téhle 
divné adrese čeká největší dobrodružství jejich života. Kronika rodu 
Spiderwicků je adaptací populární stejnojmenné knižní série (vyšla 
i u nás), ve které ožívá fantastický svět obývaný ještě fantastičtějšími 
bytostmi. Pro jejich návštěvu nepotřebujete ani kouzelné skříně ani vla
ky odjíždějící z neexistujících nástupišť. Ten svět je totiž mnohem blíž, 
než si myslíte. Když nejzvídavější z dětí, Jared, najde v jednom z pokojů 
knížku, na které je ručně psaná poznámka „Ať se ji nikdo nikdy neopo
važuje číst“, pochopitelně ji okamžitě otevře. Autor – jeho strýc Arthur 
Spiderwick – v ní popisuje magické bytosti, které žijí kolem jeho lehce 
strašidelného sídla. Mazaného plivníka Hogsqueala, bandu nebezpeč
ných goblinů, nádherné víly a tajemné skřítky ale může vidět jenom ten, 
kdo se na ně dívá skrz kouzelný „kámen ke koukání“ nebo komu uvízl  
v oku plivníkův plivanec. Dobrodružné rodinné fantasy.
vstupné: 60 + 1 Kč 95 minut přístupný
 
28. st 17:00, 19:30  LET´S DENS: STrEET DANcE
USA – Tyler Gage je rebel na špatné straně Baltimoru, který má však 
sen, že se jednoho dne odtud dostane. Nora je prvotřídní prima balerí
na, která navštěvuje v Baltimoru ultraelitní Marylandskou školu umění,  
a jediná věc, která stojí v cestě její jasně zářivé budoucnosti, je najít skvělého 
tanečního partnera pro své vystoupení. Když se Tyler kvůli potížím se záko
nem dostane do Marylandské školy umění na veřejně prospěšné práce, je 
pro všechny jen drzým outsiderem. Jeho taneční nadání se však nezapře  
a Nora zjistí, že v tomto drsném klukovi je něco víc. 
vstupné: 69 + 1 Kč 98 minut nevhodný do 12 let

30. pá 19:30  NA VLASTNí NEBEZPEČí
ČR + RUMUNSKO – Majitel cestovní kanceláře zaměřené na extrémní 
sporty získá zajímavou zakázku – sjezd nebezpečné Černé řeky. Klient, 
který celou výpravu inicioval, má, zdá se, velmi vážný důvod, proč chce 
jet právě do těžko přístupné oblasti, kde kdysi za podivných okolnos
tí zahynul jeden český vodák. Je pro něj téměř zapomenuté tajemství 
spojené s dávnou rodinnou tragédií. Teď nadešla šance dopátrat se 
pravdy. Hrají: J. Langmajer, F. Blažek aj.
vstupné: 77 + 1 Kč 92 minut přístupný

KINO PrO NEjMENŠí
23. pá 9:30, 13:30   KrÁL SKŘíTEK
ČR – Pásmo pohádek pro děti  vstupné: 10 Kč

PŘIPrAVUjEME – ČErVEN 2008
ÚHEL POHLEDU; O RODIČÍCH A DĚTECH; TAKOVÁ NORMÁLNÍ 
RODINKA; HRANICE SMRTI; POKÁNÍ; JUMPER

Prodej prostřednictvím služby BENEFITY. 
Rezervace vstupenek na tel. 353 240 135 nebo 736 679 260,

email: infocentrum@nejdek.cz
www.kinoserver.cz

www.nejdek.cz



KVĚTEN 2008 NEJDECKÉ LISTY13

KLEMPÍŘSTVÍ   
&  POKRÝVAČSTVÍ

kompletní rekonstrukce
střech

Miloš SÝKORA
777 259 504, 602 429 624

•  bEZ POPLATKU
•  OKAMžITé ScHVáLENÍ

PŮJČKY – ÚVĚRY
•  PrO ZAMěSTNANcE 
•  PrO DŮcHODcE 
•  rO PODNIKATELE 
     A žIVNOSTNÍKy
•  NA ZáSTAVU MAJETKU

Kontakt – Kancelář
nám. Karla IV. 163, Nejdek
Tel.: 732 414 513, 607 156 675
Po až Pá 15:30 – 17:00
E-mail: vase.penize@seznam.cz



NEJDECKÉ LISTY KVĚTEN 200814

– meziskelní třídílné okno 740 – 790 Kč
– třídílné okno, tyčka, provázek – 950 – 990 Kč 

– třídílné okno, řetízek – 1200 Kč

Další ceny rád sdělím

POLSTROVÁNÍ DVEŘÍ koženkou 1000 Kč 
SHRNOVACÍ DVEŘE od 1550 Kč

Kontakt tel.č. 602 160 734

PODLAHy MArEčEK

PŘíPrAVNÉ PrÁcE PrO STAVBY  (Tel.: 605 251 423)

Předmětem činnosti je realizace výkopových a zemních prací  prováděných 
minirypadlem  Schaeff HR 14 hmotnosti 2,6 t na gumových pásech.
Jedná se zejména o provádění výkopů základů , domovních přípojek, kana
lizací, vodovodů, plynovodů, jímek, bázenů, drenáží apod.

VÝHODY POUŽITí PÁSOVÉHO MINIrYPADLA:
Možnost práce i ve stísněných a velké mechanizaci těžko dostupných pro
storech (uzavřené dvory rodinných domků, oplocené pozemky a zahrady, 
vnitřní prostory budov). Šířka minirypadla je pouze cca 1,2m . 

Při relativně nízké hmotnosti stroje se minimalizuje 
poškození stávajícího povrchu terénu při provádění 
výkopových prací – nedochází k poškození vzrostlých 
trávníků, chodníků, dlažby atd. 

Výložník minirypadla umožňuje mimoosé rýpání
těsně podél zdí a překážek.

cO?

RD
Byty
Činž. domy
Haly
Provozovny

KDy?

Stále

JAK?

Rychle
Levně 
Kvalitně

KDE? 

Všude

PrOč?

Protože

Z 
čEHO?

Plasty
Ocel
Měď

Antikoro



KVĚTEN 2008 NEJDECKÉ LISTY15

PrONAjMU 

ČÁST 
NEBYTOVÝcH

PrOSTOr 
NA NÁMĚSTí.

INFOrMAcE:
776 318 560

Sobota 
31. května 2008

 od 16 hodin

DEN DěTÍ V EVÍKU
soutěže, disco, 

tombola
Nutný doprovod rodičů!

Reservé: 
tel.: 353 925 578

nebo 602 136 643

» bude překvapení «

ING. Miroslav SIROTEK

GEODETICKÁ
KANCELÁŘ

Borská 48/10, Karlovy Vary – Dalovice

VEŠKERÉ
ZEMĚMĚŘIČSKÉ

PRÁCE
Tel./Fax: 353 230 642 

Mobil: 603 225 837
Email: geosirotek@volny.cz

www.volny.cz/geosirotek

elektro motor servis, s.r.o. 

Prodej čerpací techniky pro zahradu, 
domácnost i průmysl
+ servis, opravy a prodej náhradních 
dílů, opravy el. motorů.

PrODEJ
domácích vodáren,
kalových čerpadel, 
ponorných čerpadel do vrtů,
elektrických motorů,
návrhy a realizace systému 
„od studny do domu“, 
poradenství.

Provozní doba: 6:00 – 15:00
Telefon: 353 925 173, 602 764 829               



NEJDECKÉ LISTY KVĚTEN 2008

NEjDEcKÉ LISTY – Vydává město Nejdek. Redakce: Michaela Javorská. Grafická úprava a DTP: Pavel Dohnal. Tiskne Helena Matějková, Suchá 143, 362 21 Nejdek. Adresa a příjem inzerce: 
Infocentrum Nejdek, nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek, tel. 353 240 135, 736 679 260, email: d.rindova@nejdek.cz. Registrováno pod č. MK ČR E 11994. Redakce nezodpovídá za obsah 
reklamy a vyhrazuje si právo krátit příspěvky. Fotografie bez uvedení autora – archiv MěÚ. Internetové vydání na adrese www.nejdek.cz. Uzávěrka příspěvků do dalšího čísla vždy 15. den v měsíci. 

16

Potřebujete cenově Přijatelné brýle?
Každý čtvrtek v otevírací době 9 – 12 a 13 – 16 hodin nás najdete 

ve 2. patře polikliniky v Nejdku hned vedle oční ordinace.

nabízíme

 skla a obruby v široké cenové relaci

 na objednávku značková skla Hoya (firma je „HOYa partnerem“)

 skla i plasty zabarvovací, víceohniskové a s antireflexními úpravami

 možnost dodání značkových obrub (zlacených, titanových …)

 doplňkový sortiment  (pouzdra, šňůrky, řetízky, lupy, sluneční předvěsy, okluzory)

 čištění brýlí ultrazvukem

 u nás zakoupených brýlí drobný servis zdarma

 prodej na faktury odborů Sokolovské uhelné a. s.

 běžné zakázky do následujícího čtvrtka

Na vaši návštěvu se těší zaměstnanci firmy OPTIK Hasman
Bližší informace na tel. 352 675 282 (optika v Chodově)


